
 
Администрация муниципального образования 

"Городской округ "Город Нарьян-Мар" 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

25.01.2024 №  169 

 

О внесении изменения в постановление 

Администрации МО "Городской округ "Город 

Нарьян-Мар" от 31.01.2019 № 117 "Об утверждении 

Порядка предоставления территориальным 

общественным самоуправлениям на конкурсной 

основе грантов в форме субсидий на реализацию 

социально значимых проектов, направленных                   

на развитие территориального общественного 

самоуправления" 

 

 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, частью 11 статьи 27 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", пунктом 33 статьи 6 Устава муниципального образования "Городской 

округ "Город Нарьян-Мар" Администрация муниципального образования "Городской 

округ "Город Нарьян-Мар" 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Внести в постановление Администрации МО "Городской округ "Город 

Нарьян-Мар" от 31.01.2019 № 117 "Об утверждении Порядка предоставления 

территориальным общественным самоуправлениям на конкурсной основе грантов 

в форме субсидий на реализацию социально значимых проектов, направленных 

на развитие территориального общественного самоуправления" следующее изменение: 

1.1. Пункт 4.17 изложить в следующей редакции: 

"4.17. После определения суммы средств по заявкам ТОС, получившим первые 

три места в итоговом рейтинге, и при наличии нераспределенного остатка средств 

в рейтинге выбираются следующие заявки ТОС, получившие наибольший балл. Грант 

в форме субсидии предоставляется в соответствии с заявкой, но не более 115 000 

(Сто пятнадцать тысяч) рублей. Распределение остатка производится в пределах 

лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на эти цели в текущем 

финансовом году в городском бюджете.". 

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава города Нарьян-Мара  О.О. Белак 

 

consultantplus://offline/ref=5E2E24F4DC15FDF21AC1C70212C647439D2A057B0171F17715D9A273B4444A003A628841C8514E9AD441432162D4767C7328D48953EB0A55o440M
consultantplus://offline/ref=E2BBD31A1F284EEEFD5FD39E14AF9FF614B800A0EBB88F3C5407E6ECFEA1F5043A66A28A36A23A20AD9D18AB64B77D0E8B738480841C7423B9u8L
consultantplus://offline/ref=5E2E24F4DC15FDF21AC1D90F04AA104F9A205A70057AFB274D86F92EE34D40577D2DD1038C5F4B99D74911762DD52A382E3BD48753E90C494014EAo54EM

